关于开展第七季“新人文讲堂”大学生
文化素质系列讲座的通知
各学院团委：
为了帮助2019级学生适应大学生活，根据大一学生的阶段特点、思想状况以及发展要求，现面向全校2019级学生开设“新人文讲堂”大学生文化素质系列讲座。“新人文讲堂”旨在以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，结合学校“双一流”建设目标，通过学术研究的最新成果解答青年人成长过程中最关心、最困惑的问题，培育学生爱国爱水爱校情感，帮助学生转变心态，适应人生新阶段，帮助学生养成良好的学习、生活习惯，帮助学生科学规划大学生活和职业生涯，树立远大理想，明确奋斗目标，形成正确的人生观、价值观。
第七季举办时间分2019年10月、11月、12月；2020年3月、4月、5月两个学期。主要内容包含理想信念、时事政治、历史文化、大学生活等模块，每一个主题包含3个专题的内容，由我校马克思主义学院老师主讲。
现将系列讲座相关信息予以公布，本次活动pu平台将同步发布，望各学院团委广泛宣传，组织2019级学生参加，其他年级学生自愿参加。

附件：
1. 2019-2020学年第一学期课程安排
2. 2019-2020学年第二学期课程安排

共青团河海大学委员会  马克思主义学院
        2019年9月25日

附件1:
[bookmark: _Hlk530557151]2019-2020学年第一学期课程安排
	序号
	主要模块
	讲座主题
	主讲人
	时间
	地点

	1
	理想信念篇
	新时代大学生的历史使命和责任担当
	黄世虎
	10.16晚18:30
(8周周三)
	江宁会议中心二楼

	2
	大学生活篇
	从马克思大学生活说起
	单连春
	10.30晚18:30
（10周周三）
	江宁会议中心二楼

	3
	历史文化篇
	重新理解中华文明的世界责任
	胡芮
	11.13晚18:30
（12周周三）
	江宁会议中心二楼

	4
	时事政治篇
	人类命运共同体与中国对外关系漫谈
	郑黎明
	11.27晚18:30
(14周周三)
	江宁会议中心二楼

	5

	我国安全环境与国家安全战略
	谈育明
	12.11晚18:30
(16周周三)
	[bookmark: _GoBack]江宁会议中心二楼

附件2:
2019-2020学年第二学期课程安排
	序号
	主要模块
	讲座主题
	主讲人

	1
	理想信念篇
	青春何以安放?——从一封邮件说起
	朱小娟

	2

	责任与学习——新时代大学生的时代精神
	颜玉凡

	3
	时事政治篇
	“我的祖国控告我”——美国“李文和间谍案”历史回眸
	董大亮

	4
	历史文化篇
	百年河海发展史
	李尹蒂

	5

	当历史照进现实——从曾国藩家书说起
	周倩倩

	6
	大学生活篇
	当工科生遇上思政课
	王莹

	7

	大学生恋爱观
	张雁